ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-XDCB               Lấp Vò, ngày       tháng       năm 2024

V/v      n vị trí xin mở   n t uỷ
nộ  địa của bãi vựa Thanh Hằng,

xã Định Yên

           Kính gửi: Sở Giao thông vận tải.

Ti p nhận Công văn số 431/SGTVT-KCHTGT ngày 04/3/2024 của Sở

Giao thông vận tải, về việc cho ý ki n thỏa thuận thông số kỹ thuật xây dựng

b n thuỷ nộ  địa bãi vựa Thanh Hằng.

Qua rà soát nội dung xin mở   n t uỷ nộ  địa của bãi vựa Thanh Hằng, xã

Định Yên, Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò có ý ki n, n ư sau:

1. Hiện trạng

- Vị trí dự ki n mở b n: Dài 48m (dọc theo sông Hậu), phía bờ trái sông

Hậu, tạ   m 140 + 261 đ n km 140 + 309 thuộc ấp An Bình, xã Định Yên, huyện

Lấp Vò, tỉn  Đồng Tháp.

- P ía trên  ờ: G áp t ửa đất số 31, tờ  ản đồ số 63, d ện tíc  72,4m
2
, mục

đíc  sử dụng: Đất trồng cây lâu năm do ông Trần Văn Dứt đứng tên trên g ấy

c ứng n ận quyền sử đất và được  à Võ T ị T   t t uê lạ  tạ  Hợp đồng t uê

ngày 20/9/2023 (Văn p òng công c ứng Bù  Công Lượm); G áp t ửa đất số 55,

tờ  ản đồ số 63, d ện tíc  64,7m2, mục đíc  sử dụng: Đất trồng cây lâu năm do

ông Trần Văn H t đứng tên trên g ấy c ứng n ận quyền sử đất và được  à Võ T ị

T   t t uê lạ  tạ  Hợp đồng t uê ngày 26/9/2023 (Văn p òng công c ứng Bù

Công Lượm). Vị trí 02 t ửa đất trên t uộc  àn  lang  ảo vệ an toàn quốc lộ 54.

- Mục đíc  x n mở   n t uỷ nộ  địa: Lên xuống  àng  oá (g ống cây trồng).

- H ện trạng trên đất c ưa xây dựng công trìn  và p ía ngoà  g a cố cừ

BTCT (cột đ ện) các  t m đường quốc lộ 54 là 31m, c  ều dà  48m.

2. Ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò

- Qua xem xét, vị trí x n mở   n t uỷ nộ  địa của  ã  vựa T an  Hằng

c ưa có quy  oạc  c   t  t xây dựng được cấp có t ẩm quyền p ê duyệt, không

nằm trong vùng quy  oạc  nuô  trồng t uỷ sản và quy  oạc  sản xuất nông

ng  ệp của Huyện. Tuy nhiên, p ần đất t  p g áp vị trí mở   n t uỷ nộ  địa

t uộc t ửa đất số 31, tờ  ản đồ số 63 và t ửa đất số 55, tờ  ản đồ số 63, mục

đíc  sử dụng: Đất trồng cây lâu năm, do đó sử dụng   ông đúng mục đíc  sử

dụng đất và vị trí 02 t ửa đất trên t uộc  àn  lang  ảo vệ an toàn Quốc lộ 54.

2

- Từ nộ  dung nêu trên, Ủy  an n ân dân  uyện Lấp Vò đề ng ị Sở G ao

t ông vận tả    ông t ống n ất nộ  dung đề ng ị mở   n t uỷ nộ  địa của  ã  vựa

T an  Hằng.

Lý do: Sử dụng   ông đúng mục đíc  sử dụng đất và vị trí 02 t ửa đất

trên t uộc  àn  lang  ảo vệ an toàn quốc lộ 54.

Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò kính gửi Sở Giao thông vận tả  Đồng

Tháp xem xét, quy t định./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- Q. CT, PCT/UBND Huyện;

- Các Phòng: TN-MT; NN&PTNT, KT&HT;

- UBND xã Định Yên;

- LĐVP + C/v (Ng ĩa);

- Lưu: VT, Ng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T17:16:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T07:25:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T07:25:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T07:25:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T07:25:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!